
Contacto

Teléfono +34 968389418
Correo Electrónico cleofelopez@sercomosa.es

Dirección Postal

Sol, parcelas 4 y 5. Polígono Industrial La Estrella
(30500) Molina del Segura España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0001-24GPSU 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024
a las 07:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Servicios Comunitarios de Molina S.A. (SERCOMOSA)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.sercomosa.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K%2B1tQqKVN9rnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: “Renovación de las Licencias de Microsoft 365 Empresa Basico y Microsoft 365
Empresa Estándar con Copilot, y Antivirus Eset Protect Advanced On Premise. Numero de expediente
0001-24GPSU

“Renovación de las Licencias de Microsoft 365 Empresa Basico y Microsoft 365 Empresa Estándar conDescripción 
Copilot, y Antivirus Eset Protect Advanced On Premise. Numero de expediente 0001-24GPSU. Contrato de 1 año sin
prorrogas.
Valor estimado del contrato 12.507,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.133,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.507,2 EUR.

Clasificación CPV
48223000 - Paquetes de software de correo electrónico.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Sol, parcelas 4 y 5. Polígono Industrial La Estrella,
(30500) Molina de Segura España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://www.sercomosa.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K%2B1tQqKVN9rnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1: Renovación de licencias de Microsoft 365 Empresa Básico y
Microsoft 365 Empresa Estándar con Copilot

LOTE 1: Renovación de licencias de Microsoft 365 Empresa Básico y Microsoft 365 Empresa EstándarDescripción 
con Copilot
Valor estimado del contrato 7.107,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.599,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.107,2 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Sol, parcelas 4 y 5. Polígono Industrial La Estrella,
(30500) Molina de Segura España

Adjudicado

Adjudicatario

DISPROIN LEVANTE, S.L.
NIF B46589420
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Plaza Poeta Vicente Gaos 4
(46021) Valenciana, Comunidad (Valenciana, Comunitat) España

Contacto

Teléfono 961198743
Correo Electrónico etorrijos@disproin.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.509,2 EUR.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TNFo3UOJgJM8cB6M8zQP7XJADur0ITA5gvkdl/vHan8RYgev9ABtgB84kGyBQnlPJP4if4D103wkSNlTCIp9nNvRTtni5kGETGwUgYPKJu8ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

oferta Economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Precio de la oferta más baja 5.509,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.993,55 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas electrónicas recibidas 8

Importe total ofertado (con impuestos) 6.666,13 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la empresa que ha obtenido mayor puntuacion
Fecha del Acuerdo 28/08/2024
Plazo de Formalización Del 28/08/2024 al 28/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2: Renovación de licencias de Antivirus Eset Protect Advanced On
Premise

LOTE 2: Renovación de licencias de Antivirus Eset Protect Advanced On PremiseDescripción 
Valor estimado del contrato 5.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.534 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.400 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Sol, parcelas 4 y 5. Polígono Industrial La Estrella,
(30500) Molina de Segura España

Adjudicado

Adjudicatario

Utopiux Ingeniería Informátcia, S.L.
NIF B73490872
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida Juan de Borbón, 83 - Bajo
(30007) Murcia, Región de España

Contacto



LugarApertura Sobre 2 Oferta economica

Contacto

Teléfono 968389418
Fax 968603215
Correo Electrónico cleofelopez@sercomosa.es

Dirección Postal

Sol, parcelas 4 y 5. Polígono Industrial La Estrella
(30500) Molina de Segura España

Precio de la oferta más baja 3.195 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.314,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Teléfono 968900666
Correo Electrónico comercial@utopiux.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.195 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.865,95 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la empresa que ha obtenido mayor puntuacion
Fecha del Acuerdo 28/08/2024
Plazo de Formalización Del 28/08/2024 al 28/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Sercomosa

Proceso de Licitación

“Renovación de las Licencias de Microsoft 365 Empresa Basico y Microsoft 365 Empresa Estándar con Copilot, y
Antivirus Eset Protect Advanced On Premise. Numero de expediente 0001-24GPSU. Contrato de 1 año sin prorrogas.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Centro Logistico SERCOMOSA

Dirección Postal

Sol, parcela 4 y 5, Poligono Industrial La Estrella,
(30500) Molina de Segura España

Apertura sobre oferta económica
El día 24/06/2024 a las 12:00 horas
Avisar antes de asistir a la apertura

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Avisar antes de asistir a la apertura

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FtNoDOgtSU7gL1B Hd3qjQA%3D%3D

ID 0000014059312 |  2024-000920717 | jue, 29 ago 2024 07:59:16:631 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7065005687311270190440782661655563492 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FtNoDOgtSU7gL1BHd3qjQA%3D%3D

